
                                                          
 

Workshop zur Informationsqualität bei Weiterbildungsdatenbanken 
Anwesenheitsliste 

 
 

Name Institution E-Mail 

Batz Dietmar MINISTERIUM FÜR BILDUNG, 
WISSENSCHAFT, JUGEND UND 
KULTUR , Rheinland-Pfalz 

Dietmar.Batz@mbwjk.rlp.de 

Caron Sabine MINISTERIUM FÜR BILDUNG, 
WISSENSCHAFT, JUGEND UND 
KULTUR , Rheinland-Pfalz, 
Weiterbildungsportal Rheinland-Pfalz 

weiterbildungsportal@mbwjk.rlp.de 

Dreißigacker Sabine Hessische Weiterbildungsdatenbank dreissigacker@wb-hessen.de 

Evers Gerhard Weiterbildungsdatenbank 
Mecklenburg-Vorpommern 
"Bildungsnetz M-V"  

wib@wib-mv.de 

Feigl Thorsten Hessische Weiterbildungsdatenbank dreissigacker@wb-hessen.de 

Großmann Katrin 4BESTsales - Katrin Großmann kg@4BESTsales.de 

Hirschmann Doris Deutscher Bildungsserver / DIPF hirschmann@dipf.de 

Horak Peter IWWB / BAS-Hamburg prh@bas-hamburg.de 

Junglas Miriam managerSeminare Verlags GmbH miriam.junglas@managerSeminare.de 

Langer Oliver WBDB Baden-Württemberg Oliver.Langer@wm.bwl.de 

Lorkowski Beate Kursportal Schleswig-Holstein Lorkowski@vhs-pinneberg.de 

Mareyen Monika WBDB Berlin, Europublic GmbH Mareyen@europublic.de 

Mathis Nicole Weiterbildungsdatenbank Saar nicole.mathis@arbeitskammer.de 

Plum Wolfgang IWWB / BBPro wp@iwwb.de 

Rittberger Marc Deutsches Institut für Internationale 
Pädagogische Forschung (DIPF) 

rittberger@dipf.de 

Saalfrank Heidrun WBDB Brandenburg, LASA 
Brandenburg GmbH 

Heidrun.Saalfrank@lasa-
brandenburg.de 

Schmidt Elisabeth Kursportal Schleswig-Holstein schmidt@vhs-pinneberg.de 

Thierbach Michael MINISTERIUM FÜR BILDUNG, 
WISSENSCHAFT, JUGEND UND 
KULTUR , Rheinland-Pfalz, 
Weiterbildungsportal Rheinland-Pfalz 

Michael.Thierbach@mbwjk.rlp.de 

Thümmel Juliane Kommunikation mit Strategie kontakt@juliane-thuemmel.de 

Voß Jürgen Kursportal WISY voss@weiterbildung-hamburg.de 

 

 

 

mailto:Dietmar.Batz@mbwjk.rlp.de
mailto:weiterbildungsportal@mbwjk.rlp.de
mailto:dreissigacker@wb-hessen.de
mailto:wib@wib-mv.de
mailto:dreissigacker@wb-hessen.de
mailto:kg@4BESTsales.de
mailto:hirschmann@dipf.de
mailto:prh@bas-hamburg.de
mailto:miriam.junglas@managerSeminare.de
mailto:Oliver.Langer@wm.bwl.de
mailto:Lorkowski@vhs-pinneberg.de
mailto:Mareyen@europublic.de
mailto:nicole.mathis@arbeitskammer.de
mailto:wp@iwwb.de
mailto:rittberger@dipf.de
mailto:Heidrun.Saalfrank@lasa-brandenburg.de
mailto:Heidrun.Saalfrank@lasa-brandenburg.de
mailto:kontakt@juliane-thuemmel.de
mailto:voss@weiterbildung-hamburg.de

